云 南 省 电 化 教 育 馆
云南省电化教育馆关于组织参加第二十五届

全国教师教育教学信息化交流活动的通知

各州、市教育体育局电教馆（室）：

为贯彻落实《教育信息化 2.0 行动计划》，根据《中央电化

教育馆关于举办 2021 年度全国教育教学信息化交流展示活动的

通知》（教电馆〔2020〕78 号）安排，我省将组织推荐教师优秀

教育教学作品参加第二十五届全国教师教育教学信息化交流活

动。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

云南省基础教育阶段中小学教师(含幼儿园、普通中小学、

特殊教育学校教师)，中职院校教师。

二、参赛项目

根据不同学段的教育教学要求和特点，按照基础教育、中等

职业教育两个组别设置参赛项目。

（一）基础教育组：课件、微课、融合创新应用教学案例、

教师网络空间应用案例（幼儿教育组、特殊教育组不设置）。

（二）中等职业教育组：课件、微课、信息化教学课程案例、

职业岗位核心能力线上精品课资源（以下简称“职业岗位能力精

品课”）。

— 2 —

三、参赛办法

（一）总体要求

本次基础教育组的参赛推荐工作由云南省电化教育馆统一

组织，并按要求将推荐作品统一报送全国交流活动组委会。中等

职业教育组由相关学校按照参赛要求自行组织参加。

根据我省实际情况，我馆拟发布《2021 年度云南省教师教

育教学信息化交流展示活动指南》（附件 1）。因篇幅较大，附

件不随函印发，请登录云南教育云（https://sso.ynjy.cn/）查阅、

下载。

（二）作品报送

1.基础教育组：所有参赛作品通过网络上传报送。报送时间

定于 2021 年 6 月 21 日—7 月 30 日。参赛教师可登录云南教育

云（https://sso.ynjy.cn/），点击“云南教育资源公共服务平台”，

选择“2021 年全省教师教育教学信息化交流展示活动”进行网

上报名、上传作品，并对报送信息和作品的准确性、完整性负责。

请各组织单位于 2021 年 8 月 16 日前做好作品初审推荐工作，并

在逐级评选的基础上限推 45 件作品报送至省电教馆。同时以州

市为单位报送参赛作品汇总目录表（附件 2）、州市工作联系表

（附件 3）和盖章扫描件，作品及其作品登记表（附件 4）盖章

扫描件至省电教馆。

2.中等职业教育组：报送时间定于 2021 年 9 月 1 日-30 日。

组织单位及中职学校组织部门登录“教师交流活动”网站

（http://www.mtsa1998.com.cn）进行网上报名、上传作品，并对

— 3 —

报送信息和作品的准确性、完整性负责。

四、其他事项

由云南省电化教育馆推荐至全国交流活动的作品如入围，则

须参加全国现场交流展示，交流方式和要求相关通知另发。

联 系 人: 焦冰 王兴菲

联系电话：0871—65154605

电子邮箱：djgzypxb@163.com（邮件主题注明“2021 教师

交流活动”）

附件：1.2021 年云南省教师教育教学信息化交流展示活动指南

2.参赛作品汇总目录表

3.州市工作联系表

4.作品登记表

2021 年 6 月 17 日

http://www.zjedu.org/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=7c2ab20e95204eb5b1f077457872c24a.docx

	全国教师教育教学信息化交流活动的通知
	一、参赛对象
	三、参赛办法
	（一）总体要求
	（二）

	四、
	附件：1.2021年云南省教师教育教学信息化交流展示活动指南
	         2.
	         3.州市工作联系表
	     4.作品登记表